
 
 
 С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И 

 
ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 17 февраля 2016 года                                                   № 6-нпа 

 
О внесении изменений в решение Совета  
депутатов Губкинского городского округа  
от 11 апреля 2011 года № 158-нпа 
«Об утверждении корректирующих  
коэффициентов при определении размера  
арендной платы за земли, расположенные 
на территории Губкинского городского  
округа» 
 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Белгородской области от 29 декабря            

2015 года № 490-пп «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Белгородской области» Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

  

 1. Внести в решение Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 11 апреля 2011 года № 158-нпа «Об утверждении корректирующих 

коэффициентов при определении размера арендной платы за земли, 

расположенные на территории Губкинского городского округа»  следующие 

изменения:  

в Приложении «Корректирующие коэффициенты для расчета арендной 

платы за арендуемые земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности и государственная собственность на которые не разграничена, 

по видам функционального использования»: 

 а) в строке 1 цифру  «1,5»  заменить  цифрой «0,6»; 

б) в позиции «Для ведения личного подсобного хозяйства» строки 2 

цифру «1,5» заменить цифрой  «0,6»; 

в) в позиции «Для ведения садоводства и огородничества» строки 2 

цифру «1,5» заменить цифрой «0,6»; 



 

 

2 

г) в позиции «под объектами утилизации твердых бытовых отходов» 

строки 6 цифру «1,5» заменить цифрой «3»; 

д) строку 6 дополнить позициями следующего содержания: 

 

№ 

п.п. 

Виды функционального использования земли Величина 

коэффициента 

в процентах от 

кадастровой 

стоимости 

земли (К (%)) 

6.  для размещения и эксплуатации 

трубопроводов и иных объектов, 

используемых в сфере тепло-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод 

 

3 

для размещения и эксплуатации линий 

электропередачи и иных объектов 

электросетевого хозяйства и 

электроэнергетики 

 

3 

для размещения и эксплуатации 

газопроводов, их конструктивных 

элементов и сооружений, являющихся 

неотъемлемой технологической частью 

указанных объектов 

 

3 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  

01 января 2016 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                 

               

 

Глава администрации Губкинского 

городского округа  

    А. Гаевой А. Кретов  

 


